do Nordeste - FDNE aprovado pelo Decreto nº 7.838/2012, a participação do FDNE no projeto de
titularidade da empresa ASSURUÁ 5 II ENERGIA S.A., que objetiva a implantação de um parque eólico de
geração de energia elétrica nos municípios de Gentio do Ouro e Xique-Xique, estado da Bahia, no valor de
até R$ 127.304.765,68 (cento e vinte e sete milhões, trezentos e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco
reais e sessenta e oito centavos).

Art. 2º Indicar que o empreendimento integra-se aos objetivos de promoção do
desenvolvimento includente e sustentável e enquadra-se nas diretrizes e prioridades espaciais e setoriais
para a aplicação dos recursos do Fundo.